宜蘭縣政府縣務會議第1002次會議紀錄
時間：中華民國112年 8月 29日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：警察局林局長武宏、消防局徐局長松奕
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、頒獎

112年度宜蘭縣服務品質卓越獎：
第1名：宜蘭縣羅東地政事務所
第2名：南澳鄉衛生所
第3名：社會處

林縣長姿妙致詞：
副縣長、各位局處同仁，大家好。首先恭喜羅東地政事務
所、南澳鄉衛生所及社會處獲得 112年度宜蘭縣服務品質卓
越獎，也請各局處持續精進，秉持縣民的小事就是縣府的大
事態度，努力提升為民服務環境品質，共同拚出宜蘭好生
活。

參、一週重要輿情報告
編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 8/24 衝浪、音樂、美食 五漁罟浪祭 9月 9日外澳登場

林縣長姿妙裁示：
頭城鎮有5個漁港、7個火車站，為帶動地方發展，縣府向
中央爭取 2億 2,160 萬元經費，將頭城塑造成國際觀光新
亮點。其中「五漁罟浪祭」訂於 9月 9日至 17日連續 9天
在頭城外澳展出，活動內容包含音樂表演、罟浪盃衝浪
賽、市集等，請各位同仁多加宣傳，也歡迎大家攜家帶眷
前往同樂，非常感謝工商旅遊處同仁們的努力，大家辛苦
了。

肆、報告事項
一、確認第1001次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、專案報告：
交通處王處長明輝報告：
推動本縣路邊智慧停車計畫辦理情形。（詳簡報資料）

林縣長姿妙裁示：
縣府推動路邊智慧停車計畫，智慧停車不但能簡化民眾繳
費程序，也可以提高停車周轉率，提供民眾更便利的停車

1

環境，請交通處做好相關作業期程，讓計畫順利推動。
伍、自治法規案討論

一、訂定「宜蘭縣有機農業促進區設置審查及輔導管理辦法」
草案。(農業處提)
決議：照案通過。

二、廢止「宜蘭縣電子煙危害防制自治條例」。(衛生局提)
決議：照案通過。

陸、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
一、暑假即將結束，昨天姿妙到凱旋國小視察學校周邊環境、

衛生安全等事宜，希望提供學生們安全無虞的校園環境，
開學後，小朋友能專心讀書、平安健康長大。

二、縣府非常重視文化推動，並訂於 9月22日至24日辦理媽祖
文化節活動，各位同仁平日都很辛苦，活動期間歡迎大家
利用空檔攜家帶眷參與遶境，祈求媽祖保佑大家平安健
康、宜蘭無災，謝謝大家。

柒、散會：上午9時57分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、頒獎
	參、一週重要輿情報告
	林縣長姿妙裁示：
	肆、報告事項
	交通處王處長明輝報告：
	伍、自治法規案討論
	決議：照案通過。
	陸、主席裁示